



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto:

**PH385 - Comuni in pista
Realizzazione di nuova ciclabile Via Dossetti
connessione Via del Maceratoio - Via Galcianese**

Fase:

Progetto definitivo

Codice progetto:

PH385

Dirigente del Servizio

Arch. Riccardo Pallini

R.U.P.

Geom. Gerarda Del Reno

Progettisti

Arch. Emanuele Barili

Collaboratori

Arch. Olivia Gori

Arch. Elena Rosati

Codice elaborato:

PHPD_E

Oggetto:

Computo metrico

Scala:

Revisione:

Rev. 01

Data:

Giugno 2022

Cartella informatica:

PHArchivioProgetti/PH385_ciclovia via Dossetti



Comune di Prato
Provincia di Prato

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PH385 - Comuni in pista - Realizzazione di nuova ciclabile Via Dossetti
connessione Via del Maceratoio – Via Galcianese

COMMITTENTE: Comune di Prato

Data, 23/06/2022

IL TECNICO
Arch. Emanuele Barili

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 TOS22_09.V 06.020.003	Rimozione di rete metallica per recinzione esistente di qualsiasi diametro a maglia rettangolare, quadrata o sciolta, di qualsiasi altezza e compresa la rimozione dei paletti di s ... t'altro presente per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e i tributi, se dovuti. rimozione recinzione pali e rete maglia sciolta					1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	6,47	7'117,00
2 TOS22_05.A 03.007.001	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m o compreso il carico, trasporto e scarico ... o smaltimento, esclusi i costi di accesso per il loro conferimento e gli eventuali tributi, fino a 25 cm di larghezza.					95,00		
	SOMMANO ml					95,00	6,24	592,80
3 TOS22_05.A 03.001.001	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato o in aree indicate dal Progetto spinta fino alla profondità massima di 10 cm					65,00		
	SOMMANO mq					65,00	3,35	217,75
4 TOS22_02.A 03.009.005	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisorie 005 - massetto in calcestruzzo, per ogni cm di spessore spessore 5 cm					65,00		
	SOMMANO mq					65,00	17,15	1'114,75
5 TOS22_16.A 04.001.001	Scotico superficiale spinto fino a una profondità di 30 cm per formazione cassonetto, eseguito a macchina comprendente l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative ... orto e scarico del materiale escavato a impianto di smaltimento autorizzato o in aree di cantiere su piano orizzontale					3'360,00		
	SOMMANO mq					3'360,00	3,59	12'062,40
6 TOS22_01.A 04.001.001	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti. Compreso accatastamento nell'ambito del cantiere scavo per formazione nuovo fosso					1'100,00		
	SOMMANO mc					1'100,00	4,94	5'434,00
7 TOS22_04.F 06.002.008	Fognatura in tubo di cls vibrocompresso, con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma elastomerica, autoportante con piano di posa incorporato, su platea in cls C12/15, esclusa e ... all'estradosso del tubo per uno spessore minimo di 25 cm, escluso scavo e riporto d. 140 cm armato, platea 220x25 cm condotta in cemento per interro porzione di fosso		70,00			70,00		
	SOMMANO ml					70,00	382,22	26'755,40
	A R I P O R T A R E							53'294,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'294,10
8 TOS22_05.A 09.001.001	Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonat ... icata, esclusa dal prezzo; con inerti provenienti dalla cernita del materiale escavato giacente nell'ambito del cantiere rinterro porzioni di fosso e di tubatura con materiale di scavo accantonato in cantiere					600,00		
	SOMMANO mc					600,00	24,13	14'478,00
9 TOS22_05.A 09.001.002	Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonatu ... io-sabbiosi), A7 (limo-argillosi) (UNI EN ISO 14688-1:2013) rinterro porzioni di fosso e di tubatura con materiale arido					300,00		
	SOMMANO mc					300,00	45,41	13'623,00
10 TOS22_04.E 06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso, diritto cm 8x25x100, murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 8x25x100 cordonato del percorso pedonale, del percorso ciclabile e delle aiuole		1588,00			1'588,00		
	SOMMANO ml					1'588,00	20,01	31'775,88
11 TOS22_04.E 06.017.005	Fornitura e posa in opera di cordonato prefabbricato lavorato, per rotatorie sormontabile, tassellato di diametro vario, a sezione trapezoidale, l. 50 cm, tipo spartitraffico, in c ... ntizia a 450 kg e fondazione per rotatorie sormontabile, tassellato di diametro vario, a sezione trapezoidale, l. 50 cm cordonato della rotatoria		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	32,17	965,10
12 TOS22_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso, con aggregato pezzatura 0/10mm, spessore finito compresso 3 cm, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatu ... econdo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm ripresa e completamento asfalto rotatoria					422,00		
	SOMMANO mq					422,00	10,64	4'490,08
13 TOS22_04.E 02.003.004	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso, per ogni cm in più o in meno alla voce precedente, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi a ... e a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno della voce precedente ripresa e completamento asfalto rotatoria					422,00		
	SOMMANO mq					422,00	3,12	1'316,64
14 TOS22_16.E 03.001.008	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto agugliato di poliestere (PET) , inclusi gli sfridi, le sovrapposizioni e tutti gli oneri, per dare il lavoro completo e finito a regola d'arte di resistenza a trazione (L/T) $\geq 25\text{kN/m}$ (UNI EN ISO 10319), in rotolo							
	A R I P O R T A R E							119'942,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							119'942,80
	formazione di strato geotessile di protezione					2'500,00		
	SOMMANO mq					2'500,00	6,34	15'850,00
15 TOS22_04.B 12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm formazione di massicciata					750,00		
	SOMMANO mc					750,00	37,16	27'870,00
16 TOS22_04.A 05.005.001	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei, con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione					2'500,00		
	SOMMANO mq					2'500,00	0,69	1'725,00
17 TOS22_04.A 05.007.001	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli, densità non inferior ... prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Escluso il materiale.					500,00		
	SOMMANO mc					500,00	4,04	2'020,00
18 TOS22_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder), con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm, in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e ... parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm					2'500,00		
	SOMMANO mq					2'500,00	16,32	40'800,00
19 TOS22_04.E 02.009.001	Tappeto di usura drenante- fonoassorbente composto da conglomerato di aggregati basaltici e filler con bitume ad alta modifica con polimeri elastometrici tra il 4,5% e 5% del peso ... Capitolato Speciale di Appalto con aggregato a curva granulometrica discontinua 0/16 mm, spessore finito compreso 4 cm tappeto di usura per percorso pedonale e ciclabile					2'500,00		
	SOMMANO mq					2'500,00	16,62	41'550,00
20 TOS22_14.R 09.031.001	Terrapieno rinforzato a paramento inclinato (60-65 gradi), eseguito con casseri a perdere in rete elettrosaldata B450C Ø 8 maglia 20x20, con geogriglie stese orizzontalmente ed an ... in proiezione verticale del fronte con altezza fino a 3 m. con geogriglia con resistenza di rottura a trazione 45 kN/m realizzazione di terrapieni a parametro inclinato per formazione di fosso					640,00		
	SOMMANO mq					640,00	145,11	92'870,40
21 TOS22_01.A 04.018.002	Scavo a sezione ristretta obbligata puntuale (plinti, buche) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. scavo per piantagione albero					40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		342'628,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		342'628,20
	SOMMANO mc					40,00	10,33	413,20
22 TOS22_04.E 07.001.004	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebrature, ecc strisce pedonali e decorazione sotto pensilina					1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	3,33	3'330,00
23 TOS22_04.E 07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento larghezza cm 12 linee		1100,00			1'100,00		
	SOMMANO ml					1'100,00	0,33	363,00
24 TOS22_01.A 04.018.002	Scavo a sezione ristretta obbligata puntuale (plinti, buche) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00 scavo per segnaletica verticale					10,00		
	SOMMANO mc					10,00	10,33	103,30
25 TOS22_04.E 07.005.001	Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera posa della segnaletica verticale					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	28,61	343,32
26 indagine di mercato	Fornitura di segnaletica verticale di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera fornitura della segnaletica verticale					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	50,18	551,98
27 TOS22_01.A 04.018.002	Scavo a sezione ristretta obbligata puntuale (plinti, buche) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00 scavo per alloggio plinto illuminazione					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	10,33	516,50
28 TOS22_04.E 06.025.001	Fornitura e posa in opera di plinto, dimensioni 100*100*h100 per palo H mt. 10, coperchio e telaio in ghisa, per palo da illuminazione in c.a.v completo di pozzetto di ispezione 4 ... i reinterri e il palo dell'illuminazione plinto dimensioni 100*100*h100 per palo H mt. 10, coperchio e telaio in ghisa plinto per lampione					37,00		
	A R I P O R T A R E					37,00		348'249,50

Firmato da:

GERARDA DEL RENO

codice fiscale DLRGRD59D41A509G

num.serie: 4956503281580774020

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 18/02/2022 al 06/12/2022